СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10.06.2013 года № 152

д.Буравцовка

О внесение изменений в решение Совета

народных депутатов Буравцовского сельского

поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области от 25.04.2012 г. № 114

«Об утверждении Положения о дорожной деятельности

в отношении автомобильных дорог местного значения

в границах населенных пунктов Буравцовского

сельского поселения»

В связи с протестом прокуратуры Эртильского района от 23.05.2013г. №2-1-2013 и в целях

приведения решения Совета народных депутатов Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района Воронежской области от 25.04.2012 г. № 114 «Об

утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов Буравцовского сельского поселения» в

соответствие с действующим законодательством в соответствии с Уставом Буравцовского

сельского поселения, Совет народных депутатов Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры Эртильского района на решение Совета народных депутатов

Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской

области от 25.04.2012г .№ 114 удовлетворить.

2. Внести в Положение о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов Буравцовского сельского поселения

(далее по тексту – Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов

Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской

области от 25.04.2012 г. № 114 следующие изменения:

1) пункт 10 части 1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции: «10) выдача

разрешений на строительство и реконструкцию если строительство и реконструкция таких

объектов планируется осуществляться в границах поселения, в порядке установленном

Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

2) пункт 11 части 1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции: «11)

согласование прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций, их

эксплуатация в границах придорожных полос автомобильной дороги осуществляемой

владельцами таких инженерных коммуникаций или за их счет при наличии согласия в

письменной форме владельца автомобильной дороги и на основании разрешения на

строительство, выдаваемого в соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации и Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в случае, если для прокладки,

переноса или переустройства таких инженерных коммуникаций требуется выдача

разрешения на строительство). Это согласие должно содержать технические требования и

условия, подлежащие обязательному исполнению владельцами таких инженерных

коммуникаций при их прокладке, переустройстве, переносе, эксплуатации (далее в

настоящей статье - технические требования и условия, подлежащие обязательному

исполнению);»;

3) часть 1 статьи 4 Положения после слов «1.» дополнить словами «Капитальный

ремонт,»;

4) статью 5 Положения изложить в следующей редакции: « Статья 5. Содержание

автомобильных дорог.

1. Содержание автомобильных дорог осуществляется в соответствии с требованиями

технических регламентов в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог, а также

организации дорожного движения, в том числе посредством поддержания бесперебойного

движения транспортных средств по автомобильным дорогам и безопасных условий такого

движения.

2. Порядок содержания автомобильных дорог устанавливается нормативными правовыми

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации и муниципальными правовыми актами.

3. Классификация работ по содержанию автомобильных дорог устанавливается

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере дорожного

хозяйства.

4. В целях определения соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик

автомобильных дорог требованиям технических регламентов владельцами автомобильных

дорог в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской

Федерации федеральным органом исполнительной власти, проводится оценка

технического состояния автомобильных дорог. Капитальный ремонт или ремонт

автомобильных дорог осуществляется в случае несоответствия транспортно-

эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических

регламентов.»;

5) часть 1 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции: «1. Обеспечение

безопасности дорожного движения осуществляется посредством:

установления полномочий и ответственности Правительства Российской Федерации,

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации и органов местного самоуправления;

координации деятельности федеральных органов исполнительной власти, органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного

самоуправления, общественных объединений, юридических и физических лиц в целях

предупреждения дорожно-транспортных происшествий и снижения тяжести их

последствий;

регулирования деятельности на автомобильном, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве;

разработки и утверждения в установленном порядке законодательных, иных нормативных

правовых актов по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения:

технических регламентов, правил, стандартов, технических норм и других нормативных

документов;

осуществления деятельности по организации дорожного движения;

материального и финансового обеспечения мероприятий по безопасности дорожного

движения;

организации подготовки водителей транспортных средств и обучения граждан правилам и

требованиям безопасности движения;

проведения комплекса мероприятий по медицинскому обеспечению безопасности

дорожного движения;

осуществления обязательной сертификации или декларирования соответствия

транспортных средств, а также составных частей конструкций, предметов

дополнительного оборудования, запасных частей и принадлежностей транспортных

средств;

лицензирования отдельных видов деятельности, осуществляемых на автомобильном

транспорте, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

проведения социально ориентированной политики в области страхования на транспорте;

осуществления федерального государственного надзора в области обеспечения

безопасности дорожного движения.»;

6) часть 2 статьи 9 изложить в следующей редакции : «Мероприятия по организации

дорожного движения, включая создание и обеспечение функционирования парковок

(парковочных мест) в границах населенных пунктов, осуществляются в целях повышения

безопасности дорожного движения и пропускной способности дорог федеральными

органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской

Федерации и органами местного самоуправления, юридическими и физическими лицами,

являющимися собственниками или иными владельцами автомобильных дорог. Парковки

(парковочные места) в границах населенных пунктов создаются и используются в

порядке, установленном Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в области». сборнике муниципальных

правовых актов «Муниципальный вестник Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района Воронежской

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                            В.М.Путилин